## AUSONIO PAULINUS

EP\_31 v.1 Defore me patriis tota trieteride terris  
 2 atque alium legisse vagis erroribus orbem,  
 3 culta prius vestrae oblitum consortia vitae,  
 4 increpitas sanctis mota pietate querellis.  
 5 Amplector patrio venerandos pectore motus  
 6 et mihi gratandas salvis adfectibus iras.  
 7 Set reditum inde meum, genitor, te poscere mallet,  
 8 unde dari possit. Revocandum me tibi credam,  
 9 cum steriles fundas non ad divina precatus,  
 10 Castalidis supplex averso numine Musis ?  
 11 Non his numinibus tibi me patriaeque reduces.  
 12 Surda vocas et nulla rogas (levis hoc feret aura,

13 quod datur in nihilum) sine numine nomina Musas.  
14 Inrita ventosae rapiunt haec vota procellae,  
15 quae non missa deo vacuis in nubibus haerent  
16 nec penetrant superi stellantem regis in aulam  
17 Si tibi cura mei reditus, illum adspice et ora,  
18 qui tonitru summi quatit ignea culmina caeli,  
19 qui trifido igne micat nec inania murmura miscet  
20 quique satis caelo soles largitur et imbres,  
21 qui super omne, quod est, vel in omni totus ubique,  
22 omnibus infuso rebus regit omnia Christo :  
23 quo mentes tenet atque movet, quo tempora nostra  
24 et loca disponit. Quod si contraria votis  
25 constituat nostri, prece deflectendus in illa est,  
26 quae volumus. Quid me accusas ? Si displicet actus  
27 quem gero agente deo, prius est : fiat reus auctor,  
28 cui placet aut formare meos aut vertere sensus.  
29 Nam mea si reputes, quae pristina, quae tibi nota,  
30 sponte fatebor eum modo me non esse, sub illo  
31 tempore qui fuerim, quo non perversus habebam  
32 et perversus eram falsi caligine cernens,  
33 stulta dei sapiens et mortis pabula vivens.  
34 Quo magis ignosci mihi fas, quia promptius ex hoc  
35 agnosci datur a summo genitore novari,  
36 quod non more meo geritur : non, arbitror, istic  
37 confessus dicar mutatae in prava notandum  
38 errorem mentis, quoniam sim sponte professus  
39 me non mente mea vitam mutasse priorem.  
40 Mens nova mi, fateor, mens non mea : non mea quondam,  
41 set mea nunc auctore deo, qui, si quid in actu  
42 ingeniove meo sua dignum ad munia vidit,  
43 gratia prima tibi, tibi gloria debita cedit,  
44 cujus praeceptis partum est, quod Christus amaret.  
45 Quare gratandum magis est tibi, quam queritandum,  
46 quod tuus ille, tuis studiis et moribus ortus,  
47 Paulinus, cui te non infitiare parentem,  
48 nec modo, cum credis perversum, sic mea verti  
49 consilia, ut sim promeritus Christi fore, dum sum  
50 Ausonii. Feret ille tuae sua praemia laudi  
51 deque tua primum tibi deferet arbore fructum.  
52 Unde, precor, meliora putes nec maxima perdas  
53 praemia detestando tuis bona fontibus orta.  
54 Non etenim mihi mens vaga, sed neque participantum  
55 vita fugax hominum, Lyciae qua scribis in antris  
56 Pegaseum vixisse equitem, licet avia multi  
57 numine agente colant, clari velut ante sophorum  
58 pro studiis musisque suis : ut nunc quoque, castis  
59 qui Christum sumpserunt animis, agitare frequentant,  
60 non inopes animi neque de feritate legentes  
61 desertis habitare locis ; sed in ardua versi  
62 sidera spectantesque deum verique profunda  
63 perspicere intenti de vanis libera curis  
64 otia amant strepitumque fori rerumque tumultus  
65 cunctaque divinis inimica negotia donis,  
66 et Christi imperiis et amore salutis, abhorrent  
67 speque fideque deum sponsa mercede sequuntur,  
68 quam referet certus non desperantibus auctor,  
69 si modo non vincant vacuis praesentia rebus,  
70 quaeque videt spernat, quae non videt ut mereatur